

TUK ApS
Bøgebakken 7, 9210 Aalborg SØ

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 37 25 54 32

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2024.

Kasper Engstrøm Lyhne
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

TUK ApS
Bøgebakken 7
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 37 25 54 32
Stiftet: 17. november 2015
Hjemsted: Aalborg SØ
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Poul Lyhne
Kasper Engstrøm Lyhne

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at udvikle og markedsføre et banebrydende produkt, som vil øge, fremskynde og forbedre børns optag af litteratur. Børns læsninger i dag er udfordret af digitale medier, og TUK vil med hybrid teknologi skabe en unik oplevelse, der kobler lydbøger og print sammen, og derved sikrer børn og deres forældre, at læsning forbliver en kompetance og ikke mindst en glæde i livet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.222.239 kr. mod 1.862.166 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.074.669 kr. mod 841.315 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Der er usikkerhed vedrørende værdiansættelsen af udviklingsomkostninger, der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.222.239	1.862.166
3 Personaleomkostninger	-1.950.827	-1.083.938
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-211.062	-6.730
Driftsresultat	-939.650	771.498
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.908	0
Andre finansielle indtægter	15.783	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-403.302	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-182.803	-6.301
Resultat før skat	-1.502.064	765.197
5 Skat af årets resultat	427.395	76.118
Årets resultat	-1.074.669	841.315
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	841.315
Disponeret fra overført resultat	-1.074.669	0
Disponeret i alt	-1.074.669	841.315

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	12.452.688	0
7 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	7.092.723
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>12.452.688</u>	<u>7.092.723</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
9 Deposita	31.611	15.329
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.611</u>	<u>15.329</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.484.299</u>	<u>7.108.052</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	472.277	0
Varebeholdninger i alt	<u>472.277</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.773	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	395.394
10 Tilgodehavende selskabsskat	1.693.595	591.490
Andre tilgodehavender	591.024	1.258.726
Periodeafgrænsningsposter	1.161	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.290.553</u>	<u>2.245.610</u>
Likvide beholdninger	300.958	253.994
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.063.788</u>	<u>2.499.604</u>
Aktiver i alt	<u>15.548.087</u>	<u>9.607.656</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	320.513	250.000
Reserve for udviklingsomkostninger	9.713.097	5.532.324
Overført resultat	-289.134	2.286.820
Egenkapital i alt	<u>9.744.476</u>	<u>8.069.144</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.661.656	986.946
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.661.656</u>	<u>986.946</u>
Gældsforpligtelser		
11 Anden gæld	3.068.885	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.068.885</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	5.114	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	494.051	370.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	275.458	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	51	52
Anden gæld	298.396	180.779
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.073.070</u>	<u>551.566</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.141.955</u>	<u>551.566</u>
Passiver i alt	<u>15.548.087</u>	<u>9.607.656</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Særlige poster

12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	4.104.185	-2.364.261	1.989.924
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	841.315	841.315
Overført fra Overført resultat	0	1.428.139	0	1.428.139
Overført til reserve for udvikling	0	0	-1.428.139	-1.428.139
Koncerntilskud	0	0	5.237.905	5.237.905
Egenkapital 1. januar 2023	250.000	5.532.324	2.286.820	8.069.144
Kontant kapitaludvidelse	70.513	0	0	70.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.074.669	-1.074.669
Overført fra Overført resultat	0	4.180.773	0	4.180.773
Overført til reserve for udvikling	0	0	-4.180.773	-4.180.773
Kapitaltilførsel	0	0	2.679.488	2.679.488
	320.513	9.713.097	-289.134	9.744.476

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i regnskabsåret færdiggjort udviklingsprojektet, og er begyndt salgsfasen. Salget sker primært på abonnementsordning. På tidspunkt for regnskabsafslæggelsen er værdiansættelsen af udviklingsprojektet sket med udgangspunkt i de kendte abonnementsadfærd og forventning til kommende abonnemeter. Der er således usikkerhed omkring værdiansættelsen, da der er et begrænset erfaringsgrundlag.

2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Tilskud	658.911	1.461.377
Afhændelse af delaktivitet	<u>0</u>	<u>169.969</u>
	<u>658.911</u>	<u>1.631.346</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	658.911	1.461.377
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>169.969</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>658.911</u>	<u>1.631.346</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.762.048	1.044.138
Pensioner	162.011	16.038
Andre omkostninger til social sikring	<u>26.768</u>	<u>23.762</u>
	<u>1.950.827</u>	<u>1.083.938</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	458	0
Andre finansielle omkostninger	<u>182.345</u>	<u>6.301</u>
	<u>182.803</u>	<u>6.301</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-975.031	-591.490
Årets regulering af udskudt skat	674.710	515.372
Regulering af tidligere års skat	-127.074	0
	<u>-427.395</u>	<u>-76.118</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	0	2.239.345
Tilgang i årets løb	12.663.750	0
Afgang i årets løb	0	-2.239.345
Kostpris ultimo	<u>12.663.750</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	-336.899
Årets afskrivninger	-211.062	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	336.899
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-211.062</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>12.452.688</u>	<u>0</u>
Selskabets udviklingsprojekter vedrører produktion af produkter og ydelser, der giver mulighed for musikalske oplevelser. Projektet er i slutningen af regnskabsåret blevet klargjort til salg.		
7. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.092.724	3.359.329
Tilgang i årets løb	5.571.026	3.733.394
Afgang i årets løb	-12.663.750	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>7.092.723</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>7.092.723</u>
Selskabets udviklingsprojekter vedrører produktion af produkter og ydelser, der giver mulighed for musikalske oplevelser. Projektet er i slutningen af regnskabsåret blevet klargjort til salg.		

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	19.002	19.002
Kostpris ultimo	<u>19.002</u>	<u>19.002</u>
Af- og nedskrivninger primo	-19.002	-12.272
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>-6.730</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-19.002</u>	<u>-19.002</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Deposita		
Kostpris primo	15.329	15.329
Tilgang i årets løb	<u>16.282</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>31.611</u>	<u>15.329</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>31.611</u>	<u>15.329</u>
10. Tilgodehavende selskabsskat		
Ud fra tilgodehavender selskabsskat på 1.694 t.kr. forfalder 719 t.kr. indenfor et år.		
11. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.068.885	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>3.068.885</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Camp Holdingselskab ApS, CVR-nr. 32287085, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
